
 

Dodatek smlouvy strana 1 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

S M L O U V A   O   D Í L O   A   P O S K Y T OV Á N Í    

S L U Ž E B 

č. S O - 2 3 2 2 

D O D A T E K   č. 3 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v v Č. Budějovicích, oddíl B vložka 1349, 

se sídlem B. Němcové 585/54, České Budějovice, PSČ 370 01, 
zastoupená MUDr. Břetislav Shon, předseda představenstva, 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva, 
IČ 26068877, 
DIČ CZ26068877, 
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 2107918128/2700 
(dále jen Objednatel), 
na straně jedné, 
 

a 
 

STAPRO s. r. o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C vložka 148, 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Staré Město, Pardubice, PSČ 530 02, 
zastoupená Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti, 
IČ 13583531, 
DIČ CZ699004728 
bankovní spojení ČSOB Pardubice č.ú.: 271810793/0300 
adresa elektronické pošty: stapro@stapro.cz, 
(dále jen Zhotovitel), 
na straně druhé, 

dále též Smluvní strana nebo společně Smluvní strany, 

uzavírají mezi sebou Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo a poskytování služeb, uzavřené mezi Smluvními stranami dne 
28. 6. 2011 (dále jen Servisní smlouva nebo Smlouva) v následujícím znění: 

Článek I. -  Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu plnění servisních služeb sjednaných ve Smlouvě o dílo a 
poskytování služeb ze dne 28. 6. 2011 ve zněních pozdějších dodatků (dále jen Smlouva). 

2. Plnění servisních služeb se rozšiřuje o následující služby:  

a) Služba servisní podpory provozu aplikace NIS FONS Akord se rozšiřuje pro tyto licence modulů FONS 
Akord a současně se navyšuje cena podpory v uvedené výši: 

 FONS Akord - CIS - konektor na vyvolávací systém    1 licence,  2 380 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 FONS Akord - CIS - lékové interakce     1 licence, 3 850 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 FONS Akord - CIS - ZEP       1 licence, 9 500 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 FONS Akord - CIS - eRecept      1 licence, 9 500 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 FONS Akord - CIS - datový konektor pro ZZS    1 licence, 14 250 Kč bez DPH čtvrtletně. 

 

b) Služba servisní podpory provozu aplikace NIS FONS Akord se rozšiřuje pro tyto licence řízení čipových 
karet a certifikátů a současně se navyšuje cena podpory v uvedené výši: 

 Kartové centrum ProID+        1 licence,  13 930 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 Bezpečnostní předměty (karta + čtečka)      550 licencí,    5 225 Kč bez DPH čtvrtletně, 

 Roční certifikáty           550 licencí,  15 590 Kč bez DPH čtvrtletně.  

3. Pro plnění servisních služeb podle tohoto dodatku platí v plném rozsahu ujednání Smlouvy o poskytování 
služeb správy, uživatelské podpory a provádění údržby Nemocničního informačního systému a příloh 



 

Dodatek smlouvy strana 2 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

Smlouvy, přičemž Zhotovitel se zavazuje servisní služby dle tohoto dodatku Objednateli poskytovat, a to 
v souladu se smluvními dokumenty citovanými v tomto odstavci a v souladu s přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

4. Cena servisní podpory za rozšíření plnění servisních služeb dle odst. 7.1.2 smlouvy o dílo a dle přílohy č. 6 
smlouvy o dílo se sjednává s účinností od 1. 4. 2018 následovně:  

Sjednaná čtvrtletní cena se celkem navyšuje o 74 225 Kč bez DPH (slovy sedmdesát čtyři tisíce dvě stě 
dvacet pět korun českých) za jedno čtvrtletní období. Celkem tak čtvrtletní cena za poskytování servisních 
služeb (služeb správy, uživatelské podpory a údržby NIS) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku bude činit 
částku 733 577 Kč bez DPH (slovy sedm set třicet tři tisíc pět set sedmdesát sedm korun českých) bez DPH 
za kalendářní čtvrtletí. 

Článek II. -  Doba platnosti a účinnost dodatku 

1. Tento dodatek nabývá účinnosti od 1.4. 2018, pokud účinnost nenastane později z důvodů vyplývajících 
z příslušných právních předpisů. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

Článek III. -  Ustanovení společná a závěrečná    

1. Smlouva, uzavřená původně jako nečíslovaná, je nově identifikována pod evidenčním číslem Zhotovitele 
SO - 2322. 

2.  Jakákoliv změna tohoto dodatku musí být sjednána v písemné formě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah Smlouvy, vč. jejích dodatků a příloh, podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zhotovitel prohlašuje, že Přílohy Smlouvy 
obsahují obchodní tajemství Zhotovitele a Zhotovitel má zájem na jejich utajení a ochraně. Smlouva tak může 
být Objednatelem uveřejněna bez obchodního tajemství obsaženého v Přílohách Smlouvy s výjimkou 
ujednání o ceně plnění Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku, Smlouvy a jejích 
dalších dodatků zajistí v souladu s příslušnou právní úpravou Objednatel, který bude plnit rovněž další 
povinnosti z této právní úpravy vyplývající. 

4. Smlouva zůstává s výjimkou změn obsažených v článku I. tohoto dodatku nedotčena. Pojmy používané 
v tomto dodatku s velkými počátečními písmeny mají význam definovaný ve Smlouvě, pokud není výslovně 
uvedeno jinak. Pokud se v tomto dodatku hovoří o servisních službách, mají se tím na mysli služby správy, 
uživatelské podpory a údržby NIS ve smyslu odst. 4.1.5. Smlouvy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho Příloha č. 1 – popis modulů NIS, přičemž 
smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této Přílohy seznámily a porozuměly jejímu obsahu. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku a že tento dodatek 
uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

 
V Pardubicích dne 7.3. 2018 V Českých Budějovicích dne 7.3. 2018 

Zhotovitel:  
 
 
 
 
………………..……………….…..  

Objednatel:  
 
 
 
 
                   ….………….……………………….. 

  Ing. Leoš Raibr  MUDr. Břetislav Shon 

 jednatel společnosti  
STAPRO s. r. o. 

 předseda představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 

   

….………….……………………….. 
   MUDr. Jaroslav Novák, MBA     

   člen představenstva 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 
 



 

Dodatek smlouvy strana 3 Nemocnice České Budějovice, a. s. 

 
 
Příloha č. 1 – popis modulů NIS 
 
 


